РЕШЕНИЕ

собственника помещения на внеочередном общем собрании собственников помещений
многоквартирного дома, проводимом в форме очно-заочного голосования
Адрес многоквартирного дома: г. Москва, 3-я Красногвардейская ул., д. 3
Место проведения очной части общего собрания: г. Москва, Шмитовский проезд, д. 2 стр. 1 (актовый зал управы Пресненского района). Дата начала проведения общего собрания: «25» октября 2018 г. 18 час. 30 мин.

Место приема решений собственников в заочной части собрания: г. Москва, 3-я Красногвардейская ул., д. 3 (помещение диспетчерской). Дата и время окончания приема заполненных решений собственников: «05» декабря 2018 г. в 18 час. 00 мин.
Собственник: _____________________________________________________________________________________________________
(ФИО собственника)

Представитель собственника:  __________________________________________________________________________________
(ФИО представителя собственника, дата и № доверенности)

Документ, удостоверяющий личность ___________________________________________________________________________________

Номер помещения (кв./мм./неж.) _________________ Номера помещений для собственника нескольких помещений ________________
	Сведения о государственной регистрации права собственности (реквизиты документов, удостоверяющих (подтверждающих) право собственности):
	Номер

	Доля в праве соб-ти на  общее имущество

(кол-во голосов)

	Дата выдачи

	Общая площадь помещения без учёта балконов и лоджий (м2)

	Из общей площади  помещения площадь собственника  ( м2)

	Сведения о государственной регистрации права собственности (реквизиты документов, удостоверяющих (подтверждающих) право собственности) для собственника нескольких помещений:
	Номера

	Доли в праве соб-ти на  общее имущество

(кол-во голосов)

	Даты выдачи

	Общая площадь помещений без учёта балконов и лоджий (м2)

	Из общей площади  помещений площадь собственника  (м2)

Повестка дня общего собрания:
1. Об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников.

2. Об использовании информационной системы проекта «Активный гражданин» для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования (проект «Электронный дом»).

2.1. Определение Департамента информационных технологий города Москвы лицом, уполномоченным от имени собственников помещений в многоквартирном доме на использование информационной системы проекта «Активный гражданин» при проведении общего собрания в форме заочного голосования.

2.2. Определение порядка приема администратором общего собрания сообщений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин», а также порядка приема администратором общего собрания решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование на таком общем собрании.

2.3. Определение продолжительности голосования по вопросам повестки дня общего собрания в форме заочного голосования с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин».

2.4. О согласии представления администратором общего собрания протокола общего собрания в форме заочного голосования с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин» инициатору такого общего собрания без приложения реестра собственников помещений в многоквартирном доме в целях защиты их персональных данных.

3. Утверждение Положения о порядке использования части общего имущества (крыши подземного паркинга) и допуске граждан и автотранспорта на внутридомовую территорию (Приложение № 1, являющееся материалом собрания).

4. О предоставлении части общего имущества в пользование иному лицу (ИП Э.П. Бланк) по договору (аренды) на основании п. 3 ч. 2 ст. 44 Жилищного кодекса РФ:

4.1. Об утверждении условий договора (Приложение № 2, являющееся материалом собрания).

4.2. Об определении лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено на заключение и подписание договора.

4.3. О наделении совета многоквартирного дома полномочиями на распоряжение денежными средствами, полученными по договору в целях содержания и улучшения общего имущества собственников.

5. Принятие решения о пользовании общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме.

6. Принятие решения об определении членов совета дома лицами, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены на заключение договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций), а также на распоряжение денежными средствами, полученными по данным договорам в целях содержания и улучшения общего имущества собственников.

7. Утверждение редакции № 2 Перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 3, являющееся материалом собрания).

8. Принятие решения об определении долей в праве общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме (Приложение № 4, являющееся материалом собрания).

9. Об утверждении места хранения протокола и материалов общего собрания собственников.

1. Избрать председателем собрания: Неродо Б.А. (кв.145), секретарем собрания Хворостенко М.В. (кв. 68), членами счетной комиссии:  Рабовил Т.А. (кв. 233),  Черненко Л.П. (кв. 32).
	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

 (отметить любым знаком)

2. Принять решение об использовании информационной системы проекта «Активный гражданин» для проведения общего собрания собственников в форме заочного голосования (проект «Электронный дом»).

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

2.1. Определить Департамент информационных технологий города Москвы лицом, уполномоченным от имени собственников помещений в многоквартирном доме на использование информационной системы проекта «Активный гражданин» при проведении общего собрания в форме заочного голосования.
	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

2.2. Определить порядок приема администратором общего собрания сообщений о проведении общих собраний с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин», а также порядка приема администратором общего собрания решений собственников по вопросам, поставленным на голосование на таком общем собрании в соответствии с порядком, установленном Правилами использования информационной системы проекта «Активный гражданин» при реализации пилотного проекта «Электронный дом», утвержденными распоряжением Департамента информационных технологий города Москвы от 27.02.2018 № 64-16-87/18.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

2.3. Определить продолжительность голосования по вопросам повестки дня общего собрания в форме заочного голосования с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин» - 5 (пять) дней.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

2.4. Согласиться с представлением администратором общего собрания протокола общего собрания в форме заочного голосования с использованием информационной системы проекта «Активный гражданин» инициатору такого общего собрания без приложения реестра собственников помещений в многоквартирном доме в целях защиты их персональных данных.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

3. Утвердить Положение о порядке использования части общего имущества (крыши подземного паркинга) и допуске граждан и автотранспорта на внутридомовую территорию (Приложение № 1, являющееся материалом собрания).
	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

4. Предоставить часть общего имущества в пользование иному лицу (ИП Э.П. Бланк) по договору (аренды) на основании п. 3 ч. 2 ст. 44 Жилищного кодекса РФ:

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

4.1. Утвердить условия договора (Приложение № 2, являющееся материалом собрания).
	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

4.2. Определить лицом, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено на заключение и подписание договора – Неродо Бориса Александровича (кв. 145).

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

4.3. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на распоряжение денежными средствами, полученными по договору в целях содержания и улучшения общего имущества собственников.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

5. Принять решение о пользовании общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

6. Принять решение об определении членов совета дома лицами, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены на заключение договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций), а также на распоряжение денежными средствами, полученными по данным договорам в целях содержания и улучшения общего имущества собственников.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

7. Утвердить редакцию № 2 Перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 3, являющееся материалом собрания).

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

8. Принять решение об определении долей в праве общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме (Приложение № 4, являющееся материалом собрания).

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

9. Утвердить место хранения оригинала протокола и материалов общего собрания собственников – Мосжилинспекция, место хранения копии – диспетчерская многоквартирного дома по адресу: 3-я Красногвардейская ул., д. 3.

	ЗА
	__________________
	ПРОТИВ
	__________________
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	__________________

Собственник помещения или представитель собственника по доверенности*
________________________(_________________________)

«______» ______________2018 г.
                  (подпись)
               (расшифровка подписи)

*доверенность прилагается